
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33352  65Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2017

LEOVEGILDO MORAES FRANÇA 16 2015/2016 17/11 a 
2/12/2016

LUCIANA MEDEIROS BENTO 30 2015/2016 19/6 a 18/7/2017
MARIA CRISTINA GONÇALVES DE 

SOUZA 21 2015/2016 17/10 a 
6/11/2016

PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT COELHO 1 2004/2005 18/11/2016
RAPHAEL CABRAL FACCO 30 2015/2016 24/1 a 22/2/2017

REGEANE ANDREZA ARAÚJO DE BRITO 
NOBRE 30 2014/2015 9/1 a 7/2/2017

RENÊ SOUZA DA SILVA 2 2010/2011 21 a 22/11/2016

ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 9 2014/2015 28/11 a 
6/12/2016

SÔNIA DE FÁTIMA DIAS DA SILVA 30 2014/2015 16/11 a 
14/12/2016

VANNER FERNANDES VASCONCELLOS 23 2007/2008 24/6 a 16/7/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 523/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :  a
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO

HELLEN CRISTINA 
PAMPLONA CHAGAS 2015/2016 17/10 a 

15/11/2016

MÁRIO NASCIMENTO 
MOURA 2015/2016 23/1 a 21/2/2017

POLIANA ROCHA 
PORTELA 2015/2016 16/1 a 14/2/2017

RAQUEL REAL DE 
OLIVEIRA 2014/2015 24/10 a 

22/11/2016

RIVERSON MIRANDA 
XAVIER 2015/2016 17/11 a 

16/12/2016

RODRIGO SAMPAIO 
MARQUES DE SOUZA 2015/2016 17/11 a 

16/12/2016

ROSIANE VIEIRA 
BALIEIRO 2015/2016 25/10 a 

23/11/2016

THAIS MILENE 
SALOMÃO FRANCO 2015/2016 9/1 a 7/2/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 524/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

ALLEN KENTO ARIMOTO 2015/2016 1º a 
30/11/2016 1º/11/2016 30

ANTÔNIO DOS SANTOS 
MOTTA 2015/2016 18/11 a 

17/12/2016 23/11/2016 25

CLÉLIA ALVES DE 
OLIVEIRA MIRANDA 2015/2016 7 a 21/11/2016 16/11/2016 6

ELENIRA NUNES COSTA 2015/2016 5/10 a 
3/11/2016 19/10/2016 16

EWERTON ALEXANDRE 
CABRAL MEDEIROS 2015/2016 19/9 a 

18/10/2016 29/9/2016 20

GABRIELLA CRISTINA 
SOUZA FALCÃO 2015/2016 19/9 a 

18/10/2016 29/9/2016 20

JÉSSICA MARIANA 
CORREA TOLENTINO 2015/2016 19/9 a 

18/10/2016 11/10/2016 8

JOÂO FABRÍCIO 
SILVEIRA FIGUEIREDO 2015/2016 11/10 a 

9/11/2016 25/10/2016 16

LUIZ LEOMAR GOMES DE 
FARIAS JUNIOR 2015/2016 1º a 

30/12/2016 1º/12/2016 30

MÁRCIO LUIS SILVEIRA 
CASTANHO 2014/2015 17/11 a 

16/12/2016 25/11/2016 22

NEYLA DAMARYA 
SAMPAIO DE MATOS 2015/2016 12/9 a 

11/10/2016 6/10/2016 6

RAFAELA DE NAZARÉ 
SILVA DA SILVA 2015/2016 12/9 a 

11/10/2016 3/10/2016 9

RAIONILVA JOANA 
LEMOS PONTES 2015/2016 19/10 a 

17/11/2016 7/11/2016 11

REJANE GOMES DA 
SILVA ALMEIDA DE 

SOUZA
2014/2015 8/9 a 

7/10/2016 29/9/2016 9

RODRIGO CANGUSSU 
ALVES 2015/2016 3/10 a 

1º/11/2016 3/10/2016 30

SAMUEL FERNANDES 
DIAS LUZ 2015/2016 3/10 a 

1º/11/2016 25/10/2016 8

TALINE LIMA LEÃO 
BANDEIRA 2015/2016 27/9 a 

26/10/2016 13/10/2016 14

TIAGO CARDOSO 
MARTINS 2015/2016 1º a 

30/11/2016 1º/11/2016 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 525/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, e AUTORIZAR o gozo dos 
dias restantes, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES GOZO

EDER ALVES 
MOREIRA DE 

ALMEIDA
2010/2011 13/10 a 

21/10/2016 20/10/2016 2 3 a 
4/11/2016

GETULIO 
ANDRADE 

NASCIMENTO 
FILHO

2015/2016 12/9 a 
11/10/2016 6/10/2016 6 21 a 

26/11/2016

PEDRO DE 
OLIVEIRA 
CARVALHO

2014/2015 5/9 a 
4/10/2016 13/9/2016 22 28/11 a 

19/12/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 129/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

DANIELE BARBOSA DE 
OLIVEIRA 30 2015/2016 09/01 a 

07/02/2017

KÁTIA JORDY 
FIGUEIREDO 26 2015/2016 26/04 a 

21/05/2017

LAUDIA MARIA DA 
PAIXÃO 15 2015/2016 16/01 a 

30/01/2017

LUCIANA DE JESUS DA 
SILVA OLIVEIRA 30 2014/2015 13/13 a 

11/04/2017

DOMINGOS SÁVIO DE 
CASTRO OLIVEIRA 30 2011/2012 14/03 a 

12/04/2017

ISABEL JULIANA FERRAZ 
MARTINS 30 2014/2015 09/01 a 

07/02/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de abril de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 139/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 496 e 497/2016-MP/SGJ-TA, de 15/12/2016, 
conforme quadro:

NOME PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES

ANELICE FONSECA 
BELÉM LEITÃO SILVA

02 a 
31/03/2017 06/03/2017 26

CAMILA MARIA 
MONTEIRO SILVA

03/04 a 
02/05/2017 03/04/2017 30

CYNTHIA DANIELLE 
DE PAIVA BARROS

03/04 a 
02/05/2017 03/04/2017 30

MARINALDO DA 
SILVA RAMOS

13/02 a 
14/03/2017 13/02/2017 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 05 de abril de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 165416

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 521/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

CLÁUDIA 
AYRES REGIS 2012/2013 13 a 

28/10/2016
11 a 

26/10/2016

ELIANE PENA 
CARNEIRO 2015/2016 21/11 a 

20/12/2016
5/12/2016 a 

3/1/2017

ELITÂNIA 
COSTA 

GONÇALVES
2014/2015 3/10 a 

1º/11/2016
17/10 a 

15/11/2016

ROSELITA 
ARAÚJO 

MIRANDA
2014/2015 1º a 

30/10/2016
19/10 a 

17/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 125/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

LUIS CARLOS PINA 
DE CARVALHO 2016-2017 03/04 a 

02/05/2017
01/09 a 

30/09/2017
DIEGO RODRIGUES 

DE SOUZA 2016-2017 20/03 a 
18/04/2017

15/02 a 
16/03/2017

GETÚLIO ANDRADE 
NASCIMENTO 

FILHO
2016-2017 01/09 a 

30/09/2017
02/03 a 

31/03/2017

BARBARA VEIGA 
FERREIRA 2016-2017 10/01 a 

08/02/2017
26/01 a 

24/02/2017


